
                                                                                                                                                                                                                     
                                                          Č.j. objednatele: 234-2023-520202/1 
                          UID dokumentu:                                           

Č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST) 
   

1/3 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 27.3.2023 pod č.j. objednatele 234-2023-520202 

a pod č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST) 
  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                      Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

     Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:           Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Adresa:                                                     Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený:         Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou  

         KPÚ pro Kraj Vysočina                          

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
pro Kraj Vysočina 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 
Havlíčkův Brod 

Tel.: +420 727957247     
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

 Praha 4 

Odštěpný závod: xxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxx 
Zastoupený: xxxxxxxxxx 
  

tel./fax: xxxxxxxxxx / xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
ID DS: bjpdzta 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxxxxxx 
tel./fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1005845621/0100    

IČO: 45274924   

DIČ:  CZ45274924 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1561. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz


                                                              
Č.j. objednatele: 234-2023-520202/1 
UID dokumentu:  
Č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST) 

                                                                                   

2/3 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo, uzavřené dne 27. 3. 2023 na zhotovení stavby „Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka“  
 
 

Čl. I 
 
1. Na kontrolním dni č.1 konaném dne 5. 4. 2023 zhotovitel navrhl změnu materiálu 

u cestního propustku v km 0,307 na polní cestě SO 102 v k.ú. Olešenka. Jedná se 

o záměnu materiálu PE HD SN 16 DN 1000 na TZH-Q120/250 C40/50-XF4, z důvodu 

zlepšení navrhovaného stavu a prodloužení životnosti trubního propustku. Tato změna 

spočívá v odečtení položek u PE HD SN 16 DN 1000 a zavedení položek pro nový materiál 

TZH-Q120/250 C40/50-XF4. O tuto změnu zhotovitel požádal dne 24. 4. 2023. Dále tato 

žádost obsahovala navýšení počtu kácených stromů a s tím souvisejících rozpočtových 

položek dle skutečně provedených prací. Podrobnosti o změně jsou uvedeny v rozpočtu 

víceprací a méněprací, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. 

 

2. Zhotovitel rovněž požádal s ohledem na chod prací a klimatické podmínky o posun termínů 

uzlových bodů Čl. V. Doba plnění smlouvy o dílo – Dokončení odkopávek z původního 

termínu 21. 5. 2023 na 15. 6. 2023 a dokončení pokládky živičných vrstev z původního 

termínu 13. 8. 2023 na 30. 7. 2023. Podrobnosti o změně jsou uvedeny harmonogramu 

postupu prací, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

 

Čl. II 
 

1. Tímto dodatkem se stanoví cena víceprací následovně:  
Cena víceprací bez DPH: 136 671,79 Kč 
Cena méněprací bez DPH: 132 854,79 Kč  
(rozpočet víceprací a méněprací dle přílohy tohoto dodatku). 

 
2.  Zároveň se tímto dodatkem mění Čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku  
    č.1 o cenu víceprací následovně:  
 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:  
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:        22 169 304,09 Kč  
DPH 21 % činí         4 655 553,86 Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   26 824 857,95 Kč  
 

 
Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:  
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:         22 173 121,09 Kč 
DPH 21 % činí         4 656 355,43 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   26 829 476,52 Kč 
 

 

 

 

 

 



                                                              
Č.j. objednatele: 234-2023-520202/1 
UID dokumentu:  
Č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST) 

                                                                                   

3/3 
 

Čl. III 

 

Tímto dodatkem se mění termín v Čl. V. Doba plnění, odst. 5. smlouvy o dílo – uzlové 

body dokončení odkopávek a dokončení pokládky živičných vrstev takto: 

 
Původní termín dokončení odkopávek – termín plnění do:  21. 5. 2023 
Nový termín dokončení odkopávek – termín plnění do:   15. 6. 2023 
 
původní termín dokončení pokládky živičných vrstev - termín plnění do: 13. 8. 2023 
Nový termín dokončení pokládky živičných vrstev - termín plnění do: 30. 7. 2023 
 

 

Čl. IV 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho 

obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Jihlavě dne 9.5.2023 V Brně dne 5.5.2023 

Za objednatele: 

 

 

Za zhotovitele: 

 

……………………………………   

 

…………………………………     

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu                                

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

EUROVIA CS, a.s. (na základě plné moci) 

 

 

Příloha: 1) Rozpočet víceprací 

    2) Harmonogram prací 

 

 

Za správnost: xxxxxxxxxx 

 



Aspe Strana: 1

Čas:24.04.2023Datum:

Stavba: E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

3.6.4.1

Firma: EUROVIA CS, a.s.

Seznam ZBV

15:01:17

Značka Název a popis Vypracoval Datum Cena [Kč]

Objekt: SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

Rozpočet: SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka
1 Propustek 24/04/2023 -40 098,32

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. OlešenkaRozpočet: -40 098,32

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. OlešenkaObjekt: -40 098,32

Objekt: SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou

Rozpočet: SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou
2 Kácení 24/04/2023  43 915,32

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad SázavouRozpočet:  43 915,32

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad SázavouObjekt:  43 915,32

 3 817,00Stavba: E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

ČR-Státní pozemkový úřad

Agroprojekt PSO s.r.o.

EUROVIA CS, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 24.04.2023

 16 263 491,94

 3 415 333,31

 19 678 825,25

 16 303 590,26

 1,00

 16 263 491,94 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 1 Propustek

-40 098,32

-8 420,65

-48 518,97

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:02:2624.04.2023Datum:

ZBV - celkem:

Firma: EUROVIA CS, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 102, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

2Strana:

15:02:26Čas:24.04.2023Datum:

Firma: EUROVIA CS, a.s.

2 - Zakládání

 54 278361111 Výztuž základu (podezdívky) betonového ze svařovaných sítí z drátů 

typu KARI

T -0,224  41 265,03 -9 243,37

propustek P2 DN1000 km 0,307"(8*1,3*0,01)+(8*3,5*0,008)

-(8*3,5*0,008)=-0,224 [A]

Celkem -9 243,37

9 -  Ostatní konstrukce a práce, bourání

 94 919551118 Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se 

spojkami nebo s hrdlem DN 1 000 mm

M -8,000  698,25 -5 586,00

-8,00=-8,000 [A]

 95 28614494 trubka kanalizační PP korugovaná pro velké průměry DN 1000x6000mm 

SN16

M -8,120  14 535,15 -118 025,42

-8,120=-8,120 [A]

 108 919521021 Zřízení propustků z trub betonových DN 1200

Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub

  betonových a železobetonových

    do DN 1200

M  8,000  3 805,52  30 444,16

8,00=8,000 [A]

 109 59222004 trouba ŽB hrdlová DN 1200 M  8,120  7 673,93  62 312,31

8,120=8,120 [A]

Celkem -30 854,95

Celkem za rozpočet -40 098,32



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

ČR-Státní pozemkový úřad

Agroprojekt PSO s.r.o.

EUROVIA CS, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 24.04.2023

 5 321 203,90

 1 117 452,82

 6 438 656,72

 5 277 288,58

 1,00

 5 321 203,90 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 2 Kácení

 43 915,32

 9 222,22

 53 137,54

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:03:5524.04.2023Datum:

ZBV - celkem:

Firma: EUROVIA CS, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

E23/015, 2_SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou

SO 103, Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Rovnov nad Sázavou

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

2Strana:

15:03:55Čas:24.04.2023Datum:

Firma: EUROVIA CS, a.s.

1 - Zemní práce

 2 112101101 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, 

průměru kmene přes 100 do 300 mm

KUS  12,000  1 596,00  19 152,00

12,00=12,000 [A]

 5 112211111 Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m KUS  12,000  369,60  4 435,20

12,00=12,000 [A]

 6 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 

přes 100 do 300 mm

KUS  12,000  1 694,01  20 328,12

12,00=12,000 [A]

Celkem  43 915,32

Celkem za rozpočet  43 915,32



rok

kalendářní měsíc

pracovní týden 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21 23 24 25 27 28 29 30 32 33 34 36 37 38 40 41 42 43 44

dokončení stmelených vrstev : 30.7.2023 (původně 13.8.2023)

SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. 
Rovnov nad Sázavo

SO 102 Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. 
Olešenka

říjen

2023

39

Propustky,odvodňovací 
žlaby…

Ostatní konstrukce a práce

Zemní práce 

Vedlejší rozpočtové náklady

Konstrukční vrstvy cesty

Živičné vrstvy cesty

Propustky,odvodňovací 
žlaby…

Zemní práce 

Ostatní konstrukce a práce

Výsadba zeleně

Konstrukční vrstvy cesty

Živičné vrstvy cesty

srpen

26 31

Objekt květen červen

3513

září

Týdenní harmonogram postupu stavebních prací - aktualizace č.1

Akce: SO 102 + SO 103 Polní cesta HC3 + IP9 v k.ú. Olešenka

22

červenecdubenbřezen

předpoklad zahájení: 3.4.2023

dokončení odkopů : 15.6.2023  ( původně 21.5.2023)

0

dokončení konstrukčních vrstev : 9.7.2023


